МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ
Ю.А.ГАГАРИНА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 04.02.2021 Г. г. Белореченск №  11

«О незаконных сборах денежных средств и репетиторстве в МБОУ
НОШ 39»

В соответствии с письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 23.01.2018 года № 132-
1013/18 «О мерах по недопущению незаконных сборах денежных средств
родителей обучающихся» п р и к а з ы в а ю :

1. Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (в частности ст. 48).

2. Запретить вознаграждение или благодарность учителю и другим
педагогическим кадрам.

3. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками, исключить
возможность использования школьных площадей для репетиторства
(репетиторства как форма платной образовательной услуги, оказываемой
педагогом учащемуся, который у него обучается, является противозаконным
действием, согласно п. 2, ст. 48 Закона об образовании).

4. Запретить систематические (ежемесячные) сборы установленной
суммы в фонд общеобразовательной организации, класса.

5. Классным руководителям установить контроль за деятельностью
родительских комитетов, не инициировать создание родительских групп в
социальных сетях.

6. Назаровой О.И., заместителю директора по ВР, разместить ящик для
обращений по предупреждению коррупции.

7. Базаровой Т.В., заместителю директора по АХР, размещать на сайте
школы информацию о поступлении и расходовании добровольных
пожертвований и целевых взносов.

8. Контроль за исполнением^ саза оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ 39 У* М Щ  Л.А.Байков